
POZV  ANKA

NA  7. ZASEDÁNÍ  ZASTUPITELSTVA  MĚSTA  SOBĚSLAVI,

které  se koná  ve středu  13.  prosince  2023  od 17:00  hodin

ve velké  zasedací  místnosti  budovy  čp.  1/I  na náměstí  Republiky

Program  jednání:

1.  Zahájení

2.  Změna  č. 5 rozpočtu  města  v roce  2023

3. Rozpočet  města  na rok  2024

4.  Majetkové  převody

A:  Záměr  koupě  pozernků  p. č. 4022/89  a části  p. č. 4022/88  v k. ú. Soběslav

5. Vyčlenění  změny  č. 5 Územního  plánu  ze změny  č. 2 Územrňho  plánu  Soběslav

6. Informace  k průmyslové  zóně

7.  Provozování  hazardních  her  na  území  města  Soběslavi

8. Různé

Ing.  Jindřich  Bláha  v. r.

starosta  města  Soběslavi

Mgr.  Pavel  Lintner  v. r.

místostarosta  města  Soběslavi



Členům  Zastupitelstva  města  Soběslavi

Soběslav  l. prosince  2023

PROGRAM  JEDNANI:

l.  Zahájení

2. Změna  č. 5 rozpočtu  města  v roce  2023

3. Rozpočet  města  na rok  2024

4. Majetkové  převody

A: Záměr  koupě  pozemků  p. č. 4022/89  a části  p. č. 4022/88  v k. ú. Soběslav

5. Vyčlenění  změny  č. 5 Územního  plánu  ze změny  č. 2 Územního  plánu  Soběslav

6. Informace  k průmyslové  zóně

7. Provozování  hazardních  her  na území  města  Soběslavi

8. Různé

K  bodu  č. 2 -  Změna  č. 5 rozpoětu  města  v roce  2023

V  příloze:

a důvodová  zpráva  k náwhu  změny  č. 5 rozpočtu  města  v roce  2023  včetně  tabulkové  přílohy

a komentáře  zpracovaná  vedoucí  finančního  odboru  MěÚ Bc.  Zuzanou  Schejbalovou

Návrh  na usnesení  -  viz  důvodová  zpráva  zpracovaná  vedoucí  finančního  odboru  MěÚ Bc. Zuzanou

Schejbalovou

K  bodu  č. 3 -  Rozpočet  města  na rok  2024

V příloze:

s důvodová  zpráva  knávrhu  rozpočtu  města  na  rok 2024 včetně  příloh  a komentáře

zpracovaná  vedoucí  finančního  odboru  MěÚ Bc.  Zuzanou  Schejbalovou

Návrh  na usnesení  -  viz  důvodová  zpráva  zpracovaná  vedoucí  finančního  odboru  MěÚ Bc.  Zuzanou

Schejbalovou

K  bodu  č. 4 -  Majetkové  převody

důvodová  zpráva  včetně  návrhu  na usnesení  k bodu  č. 4 -  Majetkové  převody  -  zpracovaná

vedouď  odboru  organizačního  a správy  majetku  paní  Janou  Křemenovou,  DiS.

A:  Záměr  koupě  pozemků  p. č. 4022/89  a části  p. č. 4022/88  v k. ú. Soběslav

K  bodu  ě. 5 -  Vyčlenění  změny  č. 5 Územního  plánu  ze změny  č. 2 Územního  plánu  Soběslav

V příloze:

a důvodová  zpráva  k návrhu  vyčlenění  změny  č. 5 Územního  plánu  ze změny  č. 2 Územního
plánu  Soběslav  zpracovaná  vedoucí  oddělení  územního  plánování  a památkové  péče MěÚ
Ing.  arch.  Dagmar  Buzu

Náwh  na usnesení  - viz  důvodová  zpráva  zpracovaná  vedoucí  oddělení  územního  plánování  a

památkové  péče  MěÚ Ing.  arch.  Dagtnar  Buzu

K  bodu  ě. 7 -  Provozování  hazardních  her  na území  města  Soběslavi

V  příloze:

s důvodová  zpráva  předložená  členem  zastupitelstva  města  Ing.  Jiřím  Klímou



Město  Soběslav
odbor  finanění

nái'něstí Republiky  59/I, 392 0I Soběslav

tel. č.: 381508129,  mob.: 725508357

e-i'nail: schejbalova@i'nusobeslav.cz  , www.musobeslav.cz

Změna  č. 5 rozpočtu  města  na rok  2023

DŮVODOVÁ  ZPRÁVA:

Předkládáme  zastupitelstvu  města ke schválení  Rozpočtové  opatření  č. ZM 5/2023,  které

upravuje  schválený  rozpočet  města  Soběslavi  na rok  2023.  Návrh  rozpočtové  změny  upravuje

příjmovou  stranu  rozpočtu  dle aktuálního  vývoje.  Na straně  výdajů  přesouvá  fin.  prostředky

mezi  opravami  a investicemi,  snižuje  nevyčerpané  rezervy  popř.  zvyšuje  finanční  prostředky

dle potřeby.  Konkrétní  změny  jsou  uvedeny  v příložené  tabulce  s komentářem.  V průběhu

uplynulého  období  bylo  1x  využito  pověření  RM  ke schválení  rozpočtového  opatření

vztahujícího  se k rozpočtu  roku  2023  -  viz příloha.

Navrženým  opatřením  se zvyšuje  celkový  předpokládaný  objem  rozpočtových  příjmů

města  na  rok 2023  o 16.772.850  Kč a výdajů  se snižuje  o 4.275.150  Kč. Z rozpočtového

opatření  č. ZM 5/2023  vzniká přebytek  ve výši 21.048.000  Kč.

Po provedených  úpravách  dosáhne  objem  rozpočtových  příjmů  města  v roce  2023  částky

267.808.818,72  Kč, výdajů  251.894.739,01  Kč. Celkově  za rok  2023  vzniká  přebytek

hospodaření  ve výši 15.914.079,71  Kč. Částka  uhrazených  splátek  úvěru  bude  v roce  2023

24.769.099  Kč.

NÁVRH  USNESENÍ

Zastupitelstvo  města:

1) Schvaluje změnu rozpočtu města Soběslavi -  Rozpočtové opatření  č. ZM 5/2023  - v předloženém
zněnÍ.

2) Souhlasí  s uzavřením  veřejnoprávní  smlouvy  mezí městem  Soběslav  a Správou  města  Soběslaví

s.r.o.,  Soběslav  na poskytnutí  dotace  na pokrytí  ztrátovosti  koupaliště  ve výši  200.000,-Kč.

3) Souhlasí  s uzavřením  Veřejnoprávní  smlouvy  mezi městem  Soběslav  a TJ Spartak  Soběslav  z. s.

na dotaci  na provozu  a údržbu  ve výši  900.000,-Kč.

Přílohy:  Rozpočtové  opatření  č. ZM 5/2023  -tabulka  s komentářem

Změna  schválená  radou  města  Soběslavi  č. RM 5/2023  -  tabulka

Zpracovatel:

Bc. Zuzana  Schejbalová

Vedoucí  odboru

Ing. Jindřich  Bláha

Starosta  města



Návrh  na změnu  rozpočtu  města  Soběslavi  na rok  2023  - Rozpočtové  opatření  č. ZM  5/2023

Č. Název  položky PřÍjmy Výdaje

1. Př. z DPFO vybirané  srážkou  podle  zvl. sazby  daně 1200  000,OO Kč

2. Příjem  z daně  z příjmů  právnických  osob 8 500 000,OO Kč I

3. Příjem  ze správních  poplatků 1000  000,OO Kč

4. Přijmy  z místrích  poplatků 200 000,OO Kč

5. Př. za zkoušky  z odbor.  způsob.  od žad.o  řidič.  opráv. 100  000,OO Kč

6. Neinvestiční  při')até  transfery  od obcí 2 000,OO Kč

7. Rybářství  a myslivost  - příjmy  z pronájmu 100  000,OO Kč

8. Všeobecná  ambulantm  péče - přJmy  z nájmů 140  000,OO Kč

9. Nebytové  hospodářství  - příjmy  z pronájmu 600 000,OO Kč

10. Příjem  z prodeje  pozemků 1 100  000,OO Kč

11. Využívání  a zneškodňování  kom.  odpadů  - příjmy 380 000,OO Kč

12. Činnost  místní  správy  - kapital.  + ost. příjmy 200 000,OO Kč

13. Humanitární  zahraničm  pomoc  přímá 40 000,OO Kč

14. Finanční  operace  - příjem  - úroky 3 400 000,OO Kč

15. Správa  v lesním  hospodářství  - rezerva 200 000,OO Kč

16. Cestovrí  ruch  - příspěvek  SMS s.r.o.  - ztrátovost  koupaliště 200 000,OO Kč

17. Cestovní  ruch  - dodávka  materiálu  na opravu  bazénu 120  000,OO Kč

18. Silnice  + ostatní  zál. pozem.  komunikací  - investice - 2 000 000,OO Kč

19. Provoz  veřejné  silniční  dopravy 1000  000,OO Kč

20. Vodní  díla  v zemědělské  krajině 250 000,OO Kč

21. Základní  školy  - opravy 300 000,OO Kč

22. ZUŠ - opravy 160  000,OO Kč

23. ZUŠ-investice 160  000,OO Kč

24. Ostatní  záležitosti  vzdělávání  - rezerva 100  000,OO Kč

25. Zachování  a obnova  kulturních  památek  - investice 2S0 000,OO Kč

26. Zachovárí  a obnova  kulturních  památek  - opravy 100  000,OO Kč

27. Sportovní  zařízerí  ve vlastnictví  obce  - opravy 200 000,OO Kč

28. Sportovní  zařízení  ve vlastnictví  obce  - investice 800 000,OO Kč

29.

Sport.  zařízení  ve vlastnictví  obce  - příspěvek  TJ Spartak

Soběslav  na provoz  a údržbu 900 000,OO Kč

30. Bytové  a nebytové  hospodářství  - investice 300 000,OO Kč

31. Veřejné  osvětlení  - opravy 450 000,OO Kč

32. Veřejné  osvětlení  - investice 130  000,OO Kč

33. Pohřebnictví  - opravy  + investice 300 000,OO Kč

34. Lokální  zásobování  teplem  - opravy 200 000,OO Kč

35. Komunální  služby  a územní  rozvoj  jinde  nezařazené 600 000,OO Kč

36. Soc. pomoc  osobám  v hm.  nouzi 400 000,OO Kč

37. Domovy  pro  seniory  - vrácení  části  provozního  příspěvku - 1000  000,OO Kč

38. Ochrana  obyvatelstva  - rezerva 40 000,OO Kč

39. Bezpečnost  a veřejný  pořádek  - Městská  policie  - investice 200 000,OO Kč

40. Bezpečnost  a veřejný  pořádek  - Městská  policie 450 000,OO Kč

41. Zastupitelstva  obď 400 000,OO Kč

42. Ostatní  finanční  operace  - rezerva  plateb  daní 1200  000,OO Kč

43. Pojištění  funkčně  nespecifikované  - rezerva 100  000,OO Kč

44. Činnost  mÍstní  správy  - investice 800 000,OO Kč

45. Činnost  místní  správy  - provozrí  výdaje 2 500 000,OO Kč

46. Příjem  dotace  na výdaje  spojené  s výkonem  NRP 14 850,00  Kč

47. Výdaje  spojené  s výkonem  náhradní  rodinné  péče 14 850,00  Kč

48. Příjem  náhrady  na činnost  OLH - lll.  čtvrtletí 331 159,00  Kč

49. Spr. v les. hospodář.  - Služby  spojené  s čin.  OLH - lll.  čtvrt. 331 159,00  Kč

50. Příjem  z daně  z hazard.  a technických  her 2 000 000,OO Kč

Celkem 16 772 8SO,00 Kč - 4 275 150,00  Kč

Financování  - zvýšení  prostředků  na BLJ

Zpracovala:  Mgr.  Lucie Krejčí

21 048 000,OO Kč i



Komentář  k návrhu  na změnu  rozpočtu  města  Soběslaví

na rok  2023  -  rozpočtové  opatření  č. ZM 5/2023

Předkládaný  návrh  změny  rozpočtu  města  Soběslavi  obsahuje  na položkách  č. 1 a 2

navýšení  daňových  příjmů  dle  analýzy  dosavadního  vývoje.

Položky  č. 3 až 13 zahrnují  úpravu  ve výši příjmu  na uvedených  položkách,  jedná  se

především  o navýšení  z důvodu  vyššího  nájemného  nebo  vyššího  výběru  poplatků.  Položka  č.

10  snižuje  příjmy  o částku  ve výši 1 100  000  Kč z plánovaného  odhadu  prodeje  pozemků.

Položka  č. 14 zvyšuje  příjmovou  část o částku  3 400  000 Kč, jedná  se o příjem  z úroku

z uložených  finančních  prostředků  města  na spořicím  účtu.

Položky  od č. 15 upravují  výši výdajů  dle aktuální  potřebnosti  a možnosti  snížení

případných  rezerv.  Položka  č. 16  a 17  zvyšuje  výdaje  o částku  ve výši  200  000  Kč na částečné

pokrytí  ztráty  z provozu  letního  koupaliště  a 120  000 Kč na nákup  materiálu  na opravu

bazénu.  Položky  č. 18  až 22 snižují  výdaje  v konkrétních  oblastech,  kde nedochází  k čerpání

připravených  rezerv.

Na pořízení  nového  vstupního  a komunikačního  systému  a nových  roletek  do budovy

ZUŠ je nutné  posílit  výdaje  v investiční  části  o částku  160  000  Kč.

Položky  č. 24 a 25 opět  snižují  o uvedené  částky  výdaje,  jež  byly  připraveny  na školství

na program  Fraus,  který  se již letos  nekoná  z důvodu  skončení  platnosti  smlouvy  a částka

připravená  na platby  akcí  v kapitole  ,,Zachování  a obnova  kulturních  památek"  -  investiční

výdaje,  které  se přesunou  do r. 2024.  Do konce  roku  proběhne  vRožmberském  domě

výměna  dřevěného  schodiště  a tato  oprava  si vyžádá  navýšení  výdajů  o částku  100  000  Kč na

opravy  památek,  položka  č. 26.

Rezerva  připravená  na opravy  sportovišť  je možné  snížit  o částku  200  000  Kč, položka

č. 27. Na dokončení  investičních  akcí  týkajících  se sportovišť  ve vlastnictví  města  je nutné

navýšit  kapitolu  o částku  800  000  Kč, položka  č. 28. Konkrétně  se jedná  o výměnu  oken  šaten

pod fotbalovou  tribunou  a na úhradu  víceprací  u investičních  akcí  -  pumptrack,  přístavba

zázemí  sportovního  zařízení.

V letošním  roce  TJ Spartak  Soběslav  neobdržel  dotaci  na částečné  pokrytí  provozních

výdajů  od  Národní  sportovní  agentury.  Ztohoto  důvodu  bude  uzavřena  Veřejnoprávní

smlouva  s TJ Spartak  Soběslav  na částku  900  000  Kč, položka  29.

Další  položky  č. 30 a 31 obsahují  finanční  rezervy,  které  se v roce  2023  již nebudou

Čerpat.

Položka  č. 32 obsahuje  navýšení  investičních  výdajů  na výměnu  veřejného  osvětlení

ve městě  za osvětlení  s nižší  energickou  náročností.

Na  položkách  33 až 39 jsou  uvedeny  opět  kapitoly,  ve kterých  je možné  snížit

připravené  finanční  prostředky  z důvodu  nevyčerpání  či úspor.

Položka  č. 41 obsahuje  navýšení  čerpání  finančních  prostředků  na pokrytí  výdajů

v kapitoIe,,Zastupitelstva  obcí"  ve výši  400  000  Kč.

Položky  č. 42 až 44 snižují  připravené  rezervy  na platby  daní,  pojištění  a investice  na

činnost  místní  správy,  dle  smluvních  podmínek,  kdy  se částečná  úhrada  za obnovu  serverové

infrastruktury  přesouvá  do příštího  roku  až na základě  provedení  zkušebního  provozu.

Položka  č. 45 zvyšuje  finanční  čerpání  rozpočtu  na nutné  provozní  výdaje  činnosti

místní  správy.



Položky  č. 46 a 47 obsahují  příjem  a použití  dotace  spojené  svýkonem  náhradní

rodinné  péče  dle  rozhodnutí  Úřadu  práce  České  Budějovice.

Položky  č. 48 a 49 zahrnují  vypořádání  příjmu  dotace  a výdajů  na služby  spojené

s činností  odborného  lesního  hospodáře  za llI. čtvrtletí  r. 2023.

Položka  č. 50 zvyšuje  příjem  z hazardních  her  ve výši  2 000  000  Kč.

Rozpočtovou  změnou  dojde  k navýšení  prostředků  na bankovních  účtech  města  ve

výši  21 048  000  Kč.

Po provedených  úpravách  dosáhne  objem  rozpočtových  příjmů  města  v roce  2023

částky  267  808  818,72  Kč a výdajů  251  894  739,01  Kč. Celkově  vzniká  v roce  2023  plánovaný

přebytek  hospodaření  ve výši  15  914  079,71  Kč. Ve schváleném  rozpočtu  r. 2023  je zahrnuto

splacení  částky  ve výši  24 769 099  Kč z účtů  města  za čerpaný  investiční  úvěr  na nástavbu

Senior-domu  v roce  2022.

Příjmy  v Kč Výdaje  v Kč Financování  v Kč

Schválený  rozpočet 190  363 600 188  357 000 - 2 006 600

Úpravy 77 445  218,72 63 537 739,01 -13 907 479,71

Upravený  rozpočet 267 808  818,72 251 894  739,01 -15 914 079 71

Zpracovala:  Mgr.  Lucie  Krejčí



Rozpočtové  opatření  č. RM 5/2023

Schváleno usnesením Rady města Soběslavi č. 24/230/2023  ze dne 3. 10. 2023

zm.Č. Popis  změny Příjmy Výdaje

1.

Zájmová  činnost  v kultuře  - převod  části

příspěvku  na provoz  na investice  KDMS

- 150  000,OO

Kč

2.

Zájmová  činnost  v kultuře  - investiční

příspěvek  na pořízení  motorového  vozidla  pro

KDMS

150  000,OO

Kč

3. Celkem Kč Kč

4. Financování Kč

Celkem Kč Kč

Zpracovala:  Mgr.  Lucie  Krejčí



Město  Soběslav
odbor  finanční

náměstí  Republiky  59/I,  392  01 Soběslav

tel. č.: 381508129,  mob.:  725508357

e-inail:  schejbalova(,musobeslav.cz  , www.musobeslav.cz

Rozpočet  města  na rok  2024

Předkládáme  zastupitelstvu  města  ke schválení  návrh  Rozpočtu  města  Soběslavi  na rok

2024,  který  byl zpracován  v souladu  se zákonem č. 250/2000  sb., o rozpočtových  pravidlech

územních  rozpočtů, v platném  znění a zákonem č. 128/2000  sb., o obcích, v platném znění.

Předložený  návrh  rozpočtu  města  Soběslavi  na rok 2024  navazuje  na schválený  Střednědobý

výhled  rozpočtu  města  Soběslavi  na období  let 2024  -  2026.

Rozpočet  je členěn  dle platné  rozpočtové  skladby  s vymezením  tříd,  skupin  odvětvového

třídění,  základních  paragrafů  a položek  tak, aby schválený  rozpočet  následně  vyjadřoval

závazné  ukazatele,  stanovené  na úrovni  tříd  a skupin  odvětvového  třídění.

Předložený  návrh  rozpočtu  vyjadřuje  podle  provedené  finanční  analýzy  rozpočtového

hospodaření  města  kompromis  mezi požadavky  a reálnými  možnostmi  města.  V návrhu

rozpočtu,  který  plně  zajišťuje  plynulý  chod  města,  jsou  promítnuty  finanční  vztahy  města  ke

všem příspěvkovým  organizacím  a k obchodním  společnostem,  jichž  je město  zřizovatelem,

vlastníkem  a částečně  kžadatelům  o finanční  příspěvky  na  podporu  činnosti  popř. na

pořádání  akcí, na které  budou  uzavřeny  veřejnoprávní  smlouvy.  Rozpočet  pro rok 2024  je

navržen  jako  schodkový.

Plánovaný  návrh  rozpočtu  je 202 340  900  Kč na straně  příjmů  a 234 334  000  Kč na straně

výdajů.  Znavrhovaného  rozpočtu  vzniká  schodek  ve výši 31993  100  Kč. Vzhledem  ke

zbývající  částce  nesplaceného  úvěru  ve výši4  706 000 Kč a dostatečným  rezervám  finančních

prostředků  bude  úvěr  v příštím  roce  celý  doplacen.  Dojde  tedy  k předpokládanému  snížení

stavu  fin.  prostředků  na bank.  účtech  o 36 699 100  Kč.

Návrh  rozpočtu  byl  v souladu  se zákonnými  postupy  zveřejněn  a předložen  k

připomínkám  občanům  města  Soběslavi  na elektronické  a fyzické  úřední  desce.

NÁVRH  USNESENÍ

Zastupitelstvo  města:

1)  Schvaluje  rozpočet  města  Soběslavi  na rok  2024  v předloženém  znění.

2) Souhlasí  suzavřením  veřejnoprávních  smluv  na  poskytnutí  dotací  ze schváleného

rozpočtu  města  na rok  2024  mezi  městem  Soběslav  a TJ Spartak  Soběslav  z.s,;  Diakonií

ČCE - středisko  Rolnička  Soběslav  a Správou  města  Soběslavi  s.r.o..



Město  Soběslav
odbor  finanční

nái'něstí  Republiky  59/I,  392  01 Soběslav

tel. č.: 381508129,  inob.:  725508357

e-mail:  schejbalova(minusobeslav.cz  , www.musobeslav.cz

Přílohy:  Návrh  rozpočtu  města  Soběslavi  na rok  2024

Na vědomí  -  Příloha  k návrhu  rozpočtu  města  Soběslavi  na rok 2024

Komentář  k návrhu  rozpočtu  města  Soběslavi  na rok  2024

Srovnání  návrhu  rozpočtu  r. 2024  s rozpočtem  r. 2023

Návrh  plánu  investic  a oprav  -  rok  2024

Zpracovatel:

Bc. Zuzana  Schejbalová

Vedoucí  odboru

Předkladatel:

Ing.  Jindřich  Bláha

Starosta  města



Návrh  rozpočtu  města  Soběslavi  nr rok  2024

Příjmy Třída Kč

Daňové 1 xxx 148  870  000  Kč

Nedaňové 2xxx 30 495  000  Kč

Kapitálové 3xxx I OOO OOO Kč

Příjaté  transfery 4xxx 21 975  900  Kč

Příjmy  celkem 202  340  900,00  Kč

Výdaje Kč

Sk. I Zemědělství,  lesní  hospodářství 450  000  Kč

Běžné  výdaje 450  000  Kč

Kapitálové  výdaje - Kč

Sk.  2 Průmyslová  a ostatní  odvětví  hospodářství 37 200  000  Kč

Běz_né výdaje 16 050  000  Kč

Kapitálové  výdaje 21 "l 50 000  Kč

Sk.  3 Služby  pro  obyvatelstvo "l "I 9 524  000  Kč

Běžné  výdaje 87 474  000  Kč

z toho: MŠ  Duha  - příspěvek  na provoz 6 255  000  Kč

MŠ  Nerudova  - příspěvek  na provoz 3 668  000  Kč

ZŠ  Komenského  - příspěvek  na provoz 7 129  000  Kč

ZŠ E.Beneše  - příspěvek  na provoz 5 822  000  Kč

Kujturní  dům  - příspěvek  na provoz 11000  000  Kč

Zdravotnictví  (poliklinika)  - příspěvek  na provoz 600  000  Kč

Kapitálové  výdaje 32 050  000  Kč

Sk.  4 Sociálríí  služby 3 860  000  Kč

Běžné  výdaje 3 660  000  Kč

z toho: Senior-dům  - příspěvek  na provoz 3 000  000  Kč

Kapitálové  výdaje 200  000  Kč

Sk. 5 Bezpečnost  a právní  ochrana IO 300  000  Kč

Běžné  výdaje 4 850  000  Kč

Kapitálové  výdaje 5 450  000  Kč

Sk.  6 Všeobecná  'veřejná  správa  a služby 63 000  000  Kč

Běžné  výdaje  - 61 500  000  Kč

Kapitálové  výdaje 1 500  000  Kč

Výdaje celkem l 234 334 000,OO Kč

SALDO  ROZPOČTU  (příjmy  - výdaje) :31993100,00  Kč

FINANCOVÁNí  - z toho

Použítí  prostředkú  z BU  - 8"I I  5 31 993  I OO,OO Kč

Uhrazené  splátky  dlouhodob.  přijatých  půjč.  - 8124 4 706  000,OO  Kč

Změna  stavu  prostředkú  na BU 36 699100,00  KČ

Rozklikávaci  rozpočty  minulých  let, včetně  plnění,  jsou  zveřejněné  na Internetu  viz  https://monitor.statnipokladna.cz

Zpracovala:  Mgr.  Lucie  Krejčí



Na vědomí:  Příloha  k návrhu  rozpočtu  města  Soběslavi  na rok  2024

PŘiJMY

VÝDAJE



Zpracovala:  Mgr.  Lucre  Krejčl



KOMENT  ÁŘ K NÁVRHU  ROZPOČTU  MĚSTA  SOBĚSLAVI  NA ROK 2024

Návrh  rozpočtu  je  zpracován  vsouladu  splatnými  právními  předpisy,  tj.  zákonem

č. 128/2000  sb., o obcích,  v platném znění, zákonem  č. 250/2000  sb., o rozpočtových
pravidlech  územních  rozpočtů,  vplatném  znění  a vyhláškou  MF ČR čís. 323/2002 sb.,
o rozpočtové  skladbě,  v platném  znění.  Návrh  rozpočtu  vychází  z platných  zákonů,  z analýzy

hospodaření  let minulých,  ekonomických  vývojových  tendencí  a smluvních  vztahů,  při využití

rozpočtového  výhledu  na období  2024-2026.

Rozpočet  města  Soběslavi  je pro r. 2024  navržený  jako  schodkový.  Schodek  ve výši 31 993

100  Kč vznikl  především  zařazením  připravovaných  investičních  akcí. V návrhu  rozpočtu  je

také  plánováno  se splacením  investičního  úvěru  ve výši 4 706 000 Kč, který  byl čerpán  na

realizaci  nástavby  Senior  - domu  v Soběslavi.  Celkově  je plánováno  čerpání  z bankovních

účtů ve výši 36 699 100  Kč. Na bankovních  účtech  města  Soběslavi  bylo k 30. 10. 2023

103  948 185  Kč.

I přes schválení  tzv. ,,konsolidačního  balíčku"  je předpokládaný  mírný  nárůst  daňových

příjmů.  Na základě  analýzy  a ve srovnání  s r. 2023  dochází  k navýšení  daňových  příjmů  o cca

12  020  000 Kč. Další  oblasti  příjmů  se mírně  upravují  na základě  uzavřených  smluv.  Jedná  se

především  o tržby  z prodeje  služeb,  zboží  v informačním  středisku,  nájmu  a také  o sankční

platby  a náhrady.

V rámci  pravidelných  dotačních  vztahů  město  získá dotace  ve výši cca 21 975 900 Kč.

Jedná  se o dotace,  které  město  získává  ze zákona  (např.  souhrnný  dotační  vztah  na výkon

státní  správy  v  přenesené  působnosti  obce,  dotace  od obcí vrámci  výkonu  některých

správních  agend).  Ostatní  přijaté  transfery  budou  do  struktury  rozpočtu  zahrnovány

průběžně  během  roku  po obdržení  příslušných  dokumentů.

V běžných  výdajích  jsou  zahrnuty  náklady  na provoz  města,  údržbu  a opravy  městského

majetku  a příspěvky  zřízeným  příspěvkovým  organizacím.  Jako každoročně  je ve výdajích

také  počítáno  s podporou  zájmových  spolků  a sdružení  (TJ Spartak  Soběslav,  Diakonie  ČCE -

Rolnička,  SK Domeček,  Florbal  Soběslav  aj.) nebo  např.  na případné  dofinancování  ztrátovosti

letního  koupaliště  (dotace  pro SMS Soběslav).  Na příspěvky  budou  uzavřeny  veřejnoprávní

smlouvy  o poskytnutí  dotace.  V legislativním  procesu  je změna  výše  limitů  pro rozhodování  o

poskytnutí  dotací  a následného  schválení  uzavření  veřejnosprávních  smluv.  Nově bude

v pravomoci  rady  města  rozhodovánío  dotaci  do výše 250  000 Kč a daru  do výše IOO OOO Kč

(novela  Zákona  o obcích  E3 85).

V návrhu  rozpočtu  na rok 2024  je počítáno  s realizací  investic  v dopravě  na rekonstrukci  a

rozšíření  parkoviště  ,,u  hřbitova",  příprava  na vybudování  parkoviště  u bývalé  Hedvy

(Jiráskova  ul.), z oprav  se z r. 2023  přesouvá  oprava  chodníků  v ul. Komenského  a oprava

části ul. Mrázkova.  Ve výdajích  voblasti  vodního  hospodářství  je plánována  projektová

dokumentace  na vodovod  v Nedvědicích,  návrh  řešení  odpadních  vod ,,Na plovárně"  -  obě

akce přesunuty  z r. 2023  a realizace  kanalizace  na sídlišti  Svákov.  V kapitole  Kultury  dojde  k

významnějším  výdajům  na pořízení  nového  promítacího  zařízení  do kina a na pokračování

rekonstrukce  restaurace  Národ.  Realizovat  se bude  rekonstrukce  sociálního  zařízení

v Rožmberském  domě  a pokračovat  bude  příprava  na rekonstrukci  nádvoří  hradu.  V kapitole

Školství  dochází  k navýšení  provozních  výdajů  škol vlivem  zvýšení  cen energií,  služeb a

materiálů  a je plánována  oprava  umýváren  v MŠ Duha.  Z významnějších  výdajů  školství  bude

ještě  vybudování  bezbariérového  přístupu  do ZUŠ a další nutné  stavební  úpravy  stím



související.  V kapitolách  Sport  a zájmová  činnost  dochází  oproti  r. 2023  ke snížení  výdajů,

které  počítají  s vybudováním  víceúčelového  hřiště  v Chlebově  nebo  zateplení  šaten  pod

fotbalovou  tribunou.  Vnávrhu  rozpočtu  na  r. 2024  je  připraven  příspěvek  na  provoz

Polikliniky  ve výši  600 000 Kč. Oproti  r. 2023  je  příspěvek  snížen  o 150  000 Kč díky

předpokládanému  kladnému  výsledku  hospodaření  vletošním  roce.  Voblasti  místního

hospodářství  je jako  každoročně  počítáno  také  svýdaji  na opravy  a udržování  městských

částí  Chlebov  a Nedvědice.  Z významnějších  výdajů  je plánované  zahájení  prací  na výstavbu

inženýrských  sítí  -  ZTV  Svákov  3. etapa  a investiční  příspěvek  SMS  s.r.o.  na pořízenítahače  na

kontejnery.  Vsociálních  službáchjsou  připraveny  finance  převážně  na  běžné  výdaje.

V kapitole  požární  ochrana  je  v rozpočtu  na  rok 2024  předběžně  připraven  investiční

příspěvek  na  přístavbu  hasičské  stanice  vSoběslavi  ve výši 5000  000 Kč pro  Hasičský

záchranný  sbor  ČR. Konečná  výše  příspěvku  a forma  poskytnutí  bude  dořešena  v průběhu

roku  2024.  Další kapitoly  zaznamenávají  drobnější  nárůsty  vsouvislosti  se  zvyšováním

provozních  nákladů.

Vpřípadě  možnosti  přijetí  dotací  z různých  veřejných  rozpočtů,  město  bude  podávat

příslušné  žádosti.  V případě  úspěšnosti  žádostí  o dotace  se rozpočet  města  na straně  příjmů

navýší  o další  prostředky.

V souladu s E) 5 odst. 3 zákona č. 23/2017  Sb. o pravidlech rozpočtové  odpovědnosti  je k
návrhu  rozpočtu  města  Soběslavi  na rok  2024  připojena  příloha  -  informace  o schváleném

rozpočtu  na rok  2023  a jeho  očekávaném  plnění.

Zpracovala:  Mgr.  Lucie  Krejčí



Na vědúmí:  Srovnánínávrhu  rúznočtu  r. 2n2A  < rúznnčtpin  r. 2n2a4

ODPA/POL PŘÍJMY

Schválený

rozpočet

2023

Očekávané

plnění

rozpočtu

2023

t RO ZM 5/2023

Návrh

rozpočtu

2024

v tis.  Kč

1111 Daň z příjmu  fyzických  osob  placená  plátci 21000 23000 21000

1112 Daň z příjmu  fyzických  osob  placená  poplatníky 1000 1500 1500

1113 Daň z příjmu  fyzických  osob  vybíraná  srážkou 2500 5200 4000

1121 Daň z příjmu  právnických  osob 24500 37000 30000

1122 Daň z příjmu  právnických  osob  za obec 1500 3338 1500

1211 Daň z přidané  hodnoty 65000 70000 70000

13xx Ekologické  a místní  poplatky 6350 6820 6370

136x Správní  poplatky 4500 5500 5500

13xx Daň z hazardních  her 4500 8500 3000

1511 Daň z nemovitých  věď 6000 6000 6000

Daňové  příjmy  celkem 136850 166858 148870

2460 Splátky  půjček 20 20 o

103x LesnictvÍ 10 10 10

1070 Rybníky 614 714 720

2141 Informačrí  středisko 300 300 300

2143 Cestovní  ruch 96 96 o

2169 Stavebnictví,služby 100 100 100

2219 Doprava 50 50 50

2321 Vodní  hospodářství 6300 6300 6300

31xx, 32xx Školství 900 1152 1105

33xx Kultura 1300 1300 1300

34xx Sport  a zájmová  činnost 61 61 160

351x Zdravotnictví 810 950 950

36xx Místní  hospodářství 12500 13100 14000

37xx Životní  prostředí 2000 2380 2300

43xx Sociální  služby 125 487 500

5311 Městská  policie 200 200 200

6171 Městský  úřad 1000 1200 1000

6xxx Finančm  operace,  ostatní  přÍjmy 100 3840 1500

Příjmy  z vlastníčinnosti  celkem 26486 32260 30495

3639 3111 Kapitálové  příjmy-MH-prodej  pozemků 4000 zgoo 1000

4112 Přijaté  transfery  - souhmný  dotační  vztah 22987 22987 21936

4xxx Ostatrí  účelové  dotace  a převody 40 42804 40

Dotace  a transfery  celkem 23027 65791 21976

PŘÍJMY  CELKEM 190363 267809 202341

VÝDAJE

1014 Ozdravování  hospodářských  zvířat 200 200 200

103x LesnictvÍ 250 50 250

2141 Vnitřní  obchod  - informační  centrum,  propagace 350 350 350

2143 Cestovní  ruch,  koupaliště 500 1120 100

22xx Doprava 17600 19600 25750

v tom: srlnice 5000 5400 7000

chodníky,parkoviště,  cyklostezky,  ostatní 12100 13126 18100

autobusovó  doprava 500 1061 500

železniční  doprava,  terminál 0 13 1SO

23xx Vodní  hospodářství 5500 8250 11000

v tom.' pitru5  voda 1500 I 400 1500

odpadrí  vody 3500 6600 9000

rybníky 500 250 500

311x,  32xx Školství 22029 30971 26024

v tom: Mš  Duha  Soběslav 3935 4435 6255

MŠ Nerudova 3409 3909 3668

ZŠ Komenského 7663 8368 7129

ZŠ E.Beneše 5622 6122 5822

základníškoly  (opravy,  rekonstrukce),  kotelna 1000 870 1800

Zókladní  umělecM  škola 200 430 1200

ostatníškolství 200 6837 150

33xx Kultura 12550 16940 22600



v tom: kulturní  a společenské  akce,  krorúka 100 140 IOO

pamótky  (včetně  čp. 1/l) IOOO 1656 1000

předměty  kulturnía  historické  hodnoty IOO 300 100

místnírozhlas 300 532 IOO

noviny  SoběslavsM  hh5ska 300 300 300

Kulturní  dům 9950 9800 IIOOO

SPOZ  o ostatní  kulturní  činnost 500 935 500

ru5dvoříhradu,  restaurace  Národ,  krno-promítacízař.2024 300 3277 9500

34xx Sport  a zájmová  činnost 19900 30250 12350

v tom: sportovrště  a sportovníčinnost  vč.rekonstrukce  sportovišť 18300 28400 11150

zájmová  črnnost  dětí,  dětsM  hřiště 1200 1443 800

ostatní  zÓjmová  činnost 400 407 400

3519,3511 Zdravotnictví  (LSPP) 750 1720 600

36xx Místrí  hospodářství 33250 34390 47550

v tom  : bytové  hospodMství  vč.rekonstrukce  bytů 7400 6904 8600

nebytové  prostory  (vč.Chlebova  o Nedvědrc) 2600 2853 2500

veřejné  osvětlení 1IOO 780 IIOO

pohřebnrctví 400 100 450

inženýrské  sítě 500 200 10200

loMlní  zósobovóní  teplem 400 200 400

územní  plán IOO 115 100

územní  rozvoj 2300 650 1500

ostatní  komuru51ní  hospodMství,  pozemky,  SMS-služby 18450 22588 20000

tahač  na kontejnery 2700

37xx Životní  prostředí 8700 9200 10400

v tom: odpady 7500 8047 9000

veřejru5  zeleň,  vzhled  města 900 900 1100

protipovodňové  opatření,  ostatm 300 253 300

43xx Sociální  služby 4878 30180 3860

v tom: Senior  dům  - příspěvek  na  provoz 3838 2200 3000

ostatní  sociálníslužby 1040 23980 860

nástavba  S-dům,  garáže  S-dům 0 4000 o

52xx Ochrana  obyvatel,  Rezerva  na krizová  opatření 150 110 150

5311 Městská  policie,  kamer.systém 3500 3750 4800

55xx PoŽární  ochrana 350 350 5350

6112 Zastupitelstvo  města 3400 3800 4000

6171 Městský  úřad 50000 54895 54500

63xx Finanční  operace,  ostatní  výdaje 4500 5421 4500

61xx Volby o 348 o

VÝDAJE  CELKEM 188357 251895 234334

SALDO  PŘÍJMŮ  A VÝDAJŮ  (výsledek  hospodaření) 2006 15914 -31993

pozn.:  Očekávané  plnění  rozpočtu  2023  je uvedeno  s návrhem  rozpočtového  opatření  č. ZM 5/2023,  bez informace  o splátkách  invest.  úvěru.

Zpracovala:  M(;r.  Lucie  KrejčÍ



Návrh  plánu  investic  a oprav  -  rok  2024  (v Kč)

Doprava,  komunikace,  chodníky,  parkoviště,  povrchy  - neinvestiční  výdaie

Opravy  po zimě

Chodníky  -  opravy  (Česká,  U Jatek,  Bechyňská)

Komunikace  -  opravy  (Česká,  Bočná,  Mrázkova)

Komunikace  -  opravy  (Chlebov,  Nedvědice)

Oprava  lávky  přes  Lužnici  u stadionu

Úprava  nezpevn.  povrchů  (garáže,  ČOV  - Hronův  lesík,  Svákov,  Mok.  strouhy)

Celkem

Rozpočet  města

Doprava,  komunikace,  chodníky,  parkoviště,  povrchy  - kapitálové  výdaie

Parkoviště  (u  hr"bitova)

Parkoviště  (Jiráskova  ul.  )

Chodníky,  parkoviště,  ostatní  plochy  (Ohrady,  ČOV,  Mrázkova)

Komunikace  (projekty  - Mrázkova,  u hr"bitova,  Ohrady)

Cyklostezky  (projekty  - cyklostezka  Chlebov,  zrušená  žel.  trať)

Autobusová  a železniční  doprava  (doplnění  mobiliáře  a zeleně,  bufet)

Celkem

Rozpočet  města

Vodní  hospodářství  - opravy

ČOV  Soběslav,  ČS Hvížd'alka,  kanalizace  - Wilsonova

Rybníky,  vodní  toky

Pitná  voda,  studně

Celkem

Rozpočet  města

Vodní  hospodářství  - kapitálové  výdaie
PD  vodovod  Nedvědice,  ostatní

Kanalizace  -  sídl.  Svákov,  ČOV,  Nedvědice

Plovárna  odpadní  vody

Celkem

Rozpočet  města

Kultura  -  památky  (financováno  zčásti  z Programu  regenerace  MPZ)

Fara,  sv. Vít  (pouze  příspěvek  města)

KDMS  -  restaurace  (stav.  úpravy,  inteňér,  vybavení)

Nádvoří  hradu,  WC  Rožmberský  dům,  hr'bitovní  zed'  Nedvědice,  ostatní

Promítací  zařízení  -  kino

Celkem

Rozpočet  města

Skolství

Opravy  budov  -  školy,  ZUŠ,  ostatní

ZUŠ -  bezbariérový  přístup,  stavební  úpravy,  WC

Školní  jídelna  ZŠ E. Beneše  - studie  rekonstrukce

Celkem

Rozpočet  města

500  000

3 000  000

4 000  000

1 200  000

1000  000

2 400  000

12  lOO OOO

12  lOO OOO

5 000  000

3 000  000

3 000  000

1000  000

1000  000

650  000

13  650  000

13  650  000

2 500  000

500  000

500  000

3 500  000

3 500  000

1000  000

6 000  000

500  000

7 500  000

7 500  000

1 000  000

2 000  000

3 000  000

4 500  000

lO 500  000

10  500  000

1 850  000

1 000  000

300  000

3 150  000

3 150  000



Sport  a záimová  činnost
Opravy  koupaliště

Opravy  ostatních  sportovišť

Opravy  DDM

Zateplení  fotbalových  šaten  + vybavení

Nové  hřiště  Chlebov

Opravy  dětských  hřišť  (koupaliště,  sídl.  Míru)

Celkem

Rozpočet  města

500 000

500 000

300 000

800 000

2 000 000

500 000

4 600 000

4 600 000

Životní  prostředí

Kontejnery  na zelený  odpad  a papír

Zeleň  včetně  nádraží

l OOO OOO

l 100  000

Celkem 2 100  000

Rozpočet  města 2 100  000

Místní  hospodářství,  ostatní

Veřejné  osvětlení,  ostatní

Hřbitov  -  opravy,  kolumbárnď  stěna

Nákup  tahače  na kontejnery

Projekty  -  bytové  domy,  ubytování  hotelového  typu

Nebytové  prostory,  byty

Opravy,  udržování  -  Chlebov,  Nedvědice  (společenská  budova)

ZTV  Svákov  -  3. etapa

Přístavba  HZS  v Soběslavi  -  příspěvek

Celkem

Rozpočet  města

1 100  000

450  000

2 700 000

700 000

l 300 000

IOOO OOO

10 000  000

5 000  000

22 250  000

22 250  000

Celkem  investice  a opravy 79 350  000

Předložený  plán  investic  a oprav  bude  upraven  po ukončení  výběrových  řízení  na dodavatele  a

obdržení  dotací  na  jednotlivé  akce.



A. Město  Soběslav
odbor  organizační  a správy  majetku

náměstí Republiky  59/1, 392 01 Soběslav
tel.  č.:381508113,  mob.:725302589

e-mail:  kremenova(Eí)musobeslav.cz  , www.musobeslav.cz

Záměr koupě pozemků p.č. 4022/89  a části p.č. 4022/88  v k.ú. Soběslav

Město  Soběslav  oslovilo  Správu  železnic,  státní  organizaci,  Praha,  ohledně  možnosti
odkoupení  pozemků p.č. 4022/89  o výměře 18 m2 a pozemku p.č. 4022/88  o výměře 134 m2,
oba  v k.ú. Soběslav,  vedených  v katastru  nemovítostí  jako  zastavěná  plocha  a nádvoří.  Jedná
se o pozemky,  které  navazují  na výpravní  budovu  a po její  rekonstrukci  tvoří  dlážděné
veřejné  prostranství  kolem  ní. Právě z důvodu  sjednocení  vlastnictví  stavby  a pozemku
a scelení  majetku  požádalo  město  o koupi  obou  pozemků.  Správa  železnic  prodej
odsouhlasila  s výjimkou  části pozemku p.č. 4022/88  pod zastřešeným nástupištěm  z důvodu
existence  důležitých  kabelových  tras  a zařízení  spojených  s dráhou.  Navrhuje  tedy  k prodeji
pouze  část tohoto  pozemku  o přibližné  výměře  42 m2. Dále informuje  město  Soběslav  o
technických  podmínkách  prodeje,  tj. o ochranném  pásmu  dráhy,  ve kterém  se oba pozemky
nachází  a také  o nutností  zřízení  bezúplatných  věcněprávních  omezení,  které  budou  zahrnuty
do kupní  smlouvy.  Jedná se o služebnosti  inženýrské  sítě (trasy  metalických  kabelů),
služebnost  spočívající  v povinnosti  strpět  důsledky  trvání  a provozu  dráhy  (prašnost,  vibrace,
apod.)  a věcněprávní  vzdání  se nároku  na náhradu  újmy  z důvodu  trvání  a provozování
dráhy.

Aby Správa  železnic  zahájila  činnost  spojenou  s prodejem  těchto  pozemků,  potřebuje  od
města  Soběslav  nejdříve  zastupitelstvem  schválené  prohlášení  týkající  se převzetí  případných
ekologických  závazků  s majetkem  spojených  (existence  septiku  na pozemku)  a souhlas  s výše
uvedenýmitechnickými  podmínkami.  Ztohoto  důvodu  předkládáme  zastupitelstvu  města
k projednání  záměr koupě pozemku p.č. 4022/89 a části pozemku p.č. 4022/88 za výše
uvedených  podmínek.

Náklady  za vypracování  geometrického  plánu  a znaleckého  posudku,  případně  i náklady  na
zřízení  věcných  břemen  budou  součástí  návrhu  kupní  ceny, kterou  Správa  železnic  pošle
městu  Soběslav  po vypracování  znaleckého  posudku,  jehož  zadání  podmiňuje  potvrzením
záměru  koupě.  Rada města  na svém zasedání  dne 15.11.2022  tento  záměr  koupě  pozemků
projednala  a svým usnesením č. 3/291/2022  doporučuje  zastupitelstvu  města jeho  schválení.

USNESENr

Zastupitelstvo  města schvaluje záměr koupě pozemku p.č. 4022/89  o výměře 18 m2 a části
pozemku p.č. 4022/88  o přibližné  výměře 42 m2, oba v k.ú. Soběslav, které jsou ve vlastnictví
Správy železnic, státní organizace  Praha, se souhlasem  převzetí  případných  ekologických
závazků  a technických  podmínek.

Zpracovatel:

Jana Křemenová,

Vedoucí  odboru

Předkladatel:

Ing. Jindřich  Bláha

Starosta  města



826

B2T
830

E331

-'-'J?)

4027

4068i65

4022/89

18  m2

4026í3

vypravní

budova

4022/90

4068í5

4022/F3E3

cca. 42 m2

I ''  j

I Q 5 IO /M  :o dei m
Q;//fi     /  u........  í

4022/91

4022/78

4068í42

683/44

683/4:



Vyčlenění  změny  č. 5 Územního  plánu  ze změny  č. 2 Územního  plánu  Soběslav

Městský  úřad  Soběslav,  odbor  výstavby  a regionálního  rozvoje,  pořizuje  v současné  době  změnu

č. 2 územního  plánu  Soběslav  (dále  též,,ÚP").

Dne  9. 11.  2021  se konalo  společné  jednání  o návrhu  změny  č. 2 ÚP Soběslav.  K návrhu  změny

č. 2 ÚP obdržel  pořizovatel  13  stanovisek  dotčených  orgánů,  v mnohých  byly  požadavky  na

úpravu  návrhu  změny  č. 2 ÚP pro  veřejné  projednání.  Pořizovatel  obdržel  3 negativní  stanoviska.

Návrh  ÚP včetně  odůvodnění  byl upraven  dle požadavků  dotčených  orgánů  a nadřízeného

orgánu  územního  plánování  a bylo  zažádáno  o nová  závazná  stanoviska  k upravenému  návrhu

změny.  č. 2 ÚP Soběslav.

Uskutečnilo  se dohodovací  řízení  s Ministerstvem  dopravy  na úpravu  textu  v jejich  závazném

stanovisku.

Usnesením ZM 19/152/2022  ze dne 26. 04. 2022 byly ze změny č. 2 vypuštěny  tři lokality  a to:

odpočívka  Soběslav

plocha  pro  občanské  vybavení  na pozemcích  parc.  č. 734  a 735  v k. ú. Nedvědice

změna způsobu využití pozemků parc. č. 1182/20, 1187/1, 1182/18, 11841, 1200/4
v k. ú. Soběslav  z plochy  soukromé  zeleně  na plochu  bydlení,  nízkopodlažní  bytová

zástavba  -  BR.

Změna č. 3 řešila změnu způsobu využití pozemků parc. č. 1182/20, 1187/1, 1182/18, 1186/1,

1200/4  v k. ú. Soběslav a nabyla účinnosti  dne 9.3.2023.

Dle informace  projektanta  nebyla  doposud  uzavřena  smlouva  mezi  investorem  a projektantem

ASKA na změnu  č. 4, která  měla  řešít  prověření  možností  umístění  občanského  vybavení  na

pozemcích  parc.  č. 734  a 735  v k. ú. Nedvědice.

K návrhu  změny  č. 2 pořizovatel  změny  č. 2 ÚP obdržel  12  připomínek.  Vypořádání  8 připomínek

se odrazilo  v pokynech  na úpravu  návrhu  změny  č. 2 ÚP Soběslav.  Čtyři  nejobsáhlejší  připomínky

se týkaly  především  regulativů  pro  plochy  smíšené  výrobní  -  požadavek  na upřesnění  regulativů

pro  plochy  Z12  a Z20  platného  územního  plánu.  Požadavky  na úpravu  regulativů  pro  plochy  Z12

a Z20 nejsou  obsahově  totožné.  MěÚ  Soběslav  k ověření  vhodných  regulativů  pro  plochy  Z12

a Z20 zadal  Ing. arch.  Radku  Bočkovi  zpracování  územní  studie  Průmyslová  zóna Soběslav,

lokality  Z12 a Z20.  Územní  studie  byla  zveřejněna  k připomínkování  a projednána  na pracovním

jednání  zastupitelstva  města  dne  17.  10.  2023.

Vzhledem  ke skutečnosti,  že se i nadále  předpokládá,  že stanovení  doplňujících  regulativů  pro

plochy  výroby  smíšené  pro lokality  Z12 a Z20 vyvolá  při veřejném  projednání  návrhu  změny

územního  plánu  další  řadu  připomínek  a námitek  a jejich  vypořádání  by nepřiměřeně  zdrželo

dopracování  změny  územního  plánu  pro  neproblémové  lokality,  je vhodnější  rozdělit  změnu  č. 2

ÚP na dvě  samostatné  změny,  přičemž  by došlo  k vyčlenění  specifických  regulativů  pro  plochy

Z12  a Z20 do samostatné  změny  č. 5. Ve změně  č. 2 zůstane  veškerý  původní  obsah  změny,  tak

jak  byl  schválen  zastupitelstvem  města.  Pořízení  změn  č. 2 a č. 5 bude  pokračovat  od posledního

aktu  -  tzn.  veřejným  projednáním  obou  změn  nezávisle.

Tento  návrh  projednala  Rada  města  Soběslaví  na svém  jednání  dne  28.11.2023.

1



NÁVRH  USNESENÍ

Zastupitelstvo  města  schvaluje:

a) vypuštění  z řešení  změny  č. 2 ÚP Soběslav  úpravu  doplňujících  regulativů  pro

plochy  výroby  smíšené,  pro  lokality  Z12 a Z20

b) pořízerí  změny  č.5 ÚP Soběslav  jejíž  obsahem  bude  řešení  doplňujících  regulativů

pro  plochy  výroby  smíšené,  pro  lokality  Z12 a Z20

c) Pověřuje  pro spolupráci  s pořizovatelem  při pořízení  změny  č. 5 Územního  plánu

Soběslav  Ing. Jindřícha  Bláhu,  starostu  města.

Zpracovala:  Ing. arch.  Dagmar  Buzu,  vedouď  odd.  územního  plánování  a památkové  péče  OVRR.

Předkladatel:  Ing. Jindřich  Bláha,  starosta  města

22



Návrh  pro  jednání  ZM

Název:  Provozování  hazardních  her  na území  města  Soběslavi

Datum:  29.11.2023

Zpracovatel  návrhu:  Ing. Jiří  Klíma

Předkladatel  návrhu:  Ing. Jiří  Klíma

Důvodová  zpráva:

Svým  diskuzním  příspěvkem  jsem  se jako  zastupítel  a předseda  Fínančního  výboru  pozastavil  nad

nadstandartním  příjmem  z hazardních  her  ve městě.

V současné době je provozování  hazardních her řízeno Vyhláškou  č.3/2017  o regulaci provozování
hazardních  her  na území  Soběslavi,  která  byla  schválena  na ZM dne  20.9.2017  a vešla  v platnost  1.1.2018.

Tato vyhláška povoluje  provozování  hazardních her na jediné  adrese, v ulici Nová 409/2.
Dne  22.8.2023  byla  Radou  města  přijata  nová  Pravidla  o zařazení  adresních  míst  k provozování  hazardních

her  na území  města  Soběslavi.

Příjmy  z hazardu  rostou  a v letošním  roce  dosáhnou  rekordní  výše.

(viz.tabulka,  zdroj  FO MÚ  Soběslav)

Přehled  příjmů  města  z hazardních  a technických  her  za období  2020-9/2023(vč.)

2020 2021 2022 9/2023  (vč.)

Hazardní  hry  (pol.  1381) 695  165,60  Kč 877  581,88  Kč 985  805,51  Kč 806  272,55  Kč

Technické  hry  (pol.

1385) 2 943  492,06  Kč 3 820  684,82  Kč 6 374  851,36  Kč 5 585  375,78  Kč

Celkem  Kč 3 638  657,66  Kč 4 698  266,70  Kč 7 360  656,87  Kč 6 391  648,33  Kč

Hazardní  hry  (pol.  1381):  loterie,  kurz.  sázky,  totalizátorové  hry,  bingo,  živé  hry  (ruleta,  blackjack,  poker),

tomboly  a turnaje  malého  rozsahu

Technické  hry  (pol.

1385):

technické  hry  (válcové  hry,  elektromechanické  rulety,  elektromechanické

kostky)

Provozovatel  Bonver  Win a.s., IČ 25899651,  má povoleny  na adrese Nová 409/2  v Soběslavi tyto

hry:

3x kolo  štěstěny  - patří  mezi  živé  hry  (hazardní  hry)

30x  válcové  hry  - patří  mezi  technické  hry



Rozdělení  daní  z hazardu:

Současnost

Daň z kamenných  heren  35%  stát

Nově  schválený  návrh

55%  stát

Daň online  hazardu

65%  obce

(dle  počtu  pov.zař.)

35%  stát

22,5%  obce  dle počtu  povol.zař.

22,5%  obce  dle počtu  obyvatel

100%  stát

65%  obce

(dle  počtu  pov.zař.)

Tento  nový  návrh  byl  schválen  Parlamentem  ČR a 25.11.2023  ho podepsal  prezident  ČR.

Jak by vypadala  sítuace  od 1.1.2024:

Podle  nově  schváleného  rozdělení  daní  z hazardu  by měly  klesnout  příjmy  z hazardu  na 35-40%,tj.  2,5

až 3 mil.Kč  (v návrhu  rozpočtu  je částka  3mi1.Kč).  Při zrušení  jediného  povoleného  místa  ve městě  by

se tato  částka  snížila  na polovinu,  tj.1,3-1,5mi1.Kč.

V tomto  materiálu  jsem  se snažil  předložít  zastupitelům  věrný  stav  regulace  provozování  hazardních

her  ve městě,  přehled  příjmů  z hazardu  za poslední  4 roky  a výhled  příjmů  na příští  a následující  roky.

Myslím,  že je to dostatečný  podklad  pro  diskuzi  a k rozhodnutí,  zda ponechat  zdroj  hazardních  her  ve

městě  nebo  ne.

Návrh  usnesení:

Zastupitelstvo  města  pověřuje  radu  města,  aby  připravila  změnu  platné  vyhlášky  o regulaci

provozování  hazardních  her  na území  Soběslavi  tak,  aby  s okamžitou  platností  zakazovala  hazard  na

celém  území  města.


